附件4：
关于举办“时代新人说——我和我的祖国”

线上演讲比赛的方案

各县市区总工会，榆横、榆神、空港园区工会，市直各系统、各单位工会，中省驻榆单位工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，进一步丰富全市广大职工业余文化生活，根据市委市政府《关于庆祝中华人民共和国成立70周年活动安排的意见》，榆林市总工会决定举办2019年“时代新人说——我和我的祖国”线上主题演讲比赛。现通知如下：

一、活动主题

时代新人说——我和我的祖国

二、活动时间、地点：

1.活动开展时间：8月1日—10月上旬

2.网上展示、点赞时间：市总工会将在“榆林市总工会”微信公众号平台开通“70周年演讲比赛”专栏，并对参赛的视频进行展播，视频下方开通点赞功能，点赞时间为9月20日—9月26日。

三、活动安排：

（一）活动宣传

全市各级工会认真组织，精心安排，策划好本单位、本系统的线上演讲比赛视频制作及报送，组织有影响力的职工文艺骨干参与到本次活动中来。各级工会要做好动员和宣传工作，扩大活动覆盖面和参与度。

（二）活动形式

1.本次演讲比赛活动采取网上展示、点赞、专家评定的形式进行。

2.比赛坚持准确、客观、公正的原则，按照网上点赞和专家评分进行打分。

网上点赞：在榆林市总工会公众号平台进行网络点赞，网上点赞投票环节成绩按30%的比例计入比赛总成绩，点赞数前三为网络人气奖。（规则：网络点赞占决赛总成绩的30分（决赛成绩满分100分）。网络点赞排名第一就是100分*30%＝30分，第二名就是99*30%＝29.7分，以此类推。）,

专家评审：按照演讲比赛评分标准组织现场观看视频进行打分。专家评审按70%的比例计入比赛总成绩。（规则：专家评审分数将占到决赛成绩的70分（决赛成绩满分100分）评审分数第一就是100分*70%＝70分，第二名就是99分*70%＝69.3分，以此类推。）

同时设立监审组，确保评审公平、公正、公开。

（三）点赞说明：

1.每人每日可给自己喜爱的一位选手点赞一次；

2.不得采用非正常手段集赞，一经发现取消资格；

3.如果出现最终点赞数相同者，以最先参与本次活动者优先。

（四）专家评审

决赛评委5名，按照演讲比赛评分标准组织现场观看视频进行打分。

（五）评分标准

1.演讲内容：要求创作新颖、突出主题，观点正确、鲜明，内容充实，材料真实，事迹典型感人，结构严谨，通俗流畅，视频内容以演讲内容为主，不得做自我介绍；
2.语言表达：普通话标准、清晰、流畅，语速恰当，语调合适、节奏张弛有度，富有感染力；
3.综合效果：感情真挚、表情丰富，姿态、动作、情绪等能准确的表达演讲主题，能充分调动听众，举止自然、端庄大方，时间在4分钟以内；
4.参赛选手在录制视频时服饰要求美观、整洁、统一，体现行业特点，提倡着工装。

（六）奖项设置

本次比赛设置一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，网络投票最具人气演讲者3名（如与一、二、三等奖重合，将不再另外授奖），评定后于10月中旬颁发证书并予以奖励。

四、活动要求

全市各级工会要高度重视、周密部署、精心组织，发挥各种舆论媒体的宣传作用，营造全市广大职工群众学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，隆重庆祝中华人民共和国成立70周年的浓厚氛围，要充分发挥工会组织优势，广泛发动职工参与，按照活动总体时间安排和要求开展演讲比赛活动。

1.所有参赛选手于2019年8月30日前，将选手报名表（附后），参赛演讲视频（视频要求mp4或mov格式，清晰度达到1920×1080以上，时长不得超过4分钟）发送至市总宣教部邮箱：ylszghxjb@126.com。

2.活动公告将于6月份下旬在“榆林市总工会”公众号予以发布，经审核后的视频于9月20日正式在“榆林市总工会”微信公众号进行展示和点赞，所有参赛选手请注意关注。

3.全市各级工会组织要注重活动资料的收集，留存视频、照片、宣传资料，并将活动开展情况报市总宣教部。

联 系 人：柳佳妤

联系电话：0912—3514640
“时代新人说——我和我的祖国”线上演讲比赛报名表

	姓名

	性别

	照片

	出生年月

	民族

	工作单位

	政治面貌

	身份证号

	联系电话

	演讲时长

	演讲题目

填表说明：1.报名表以电子版发送至ylszghxjb@126.com

2.照片统一用2寸电子登记照。

3.联系电话：0912-3514640

PAGE
- 5 -